Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 6411/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal
que efetue serviços de manutenção
periódica e melhorias na iluminação
em Praça do Jardim São Francisco.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que efetue serviços de manutenção na iluminação da Praça
localizada entre as Ruas Tupis, com Tereza Cibim Maluf, Jardim São
Francisco.

Justificativa:

São várias praças próximas umas às outras, todas apresentam
problemas de iluminação e consequentemente assaltos e roubos. Ultimamente,
casais de namorados procuram o lugar para prática de sexo. Moradores
próximos alegam que, se reforçar a iluminação os problemas serão resolvidos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de agosto de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-